
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 38 del 30-11-2021 
 

 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 

110 DEL D. LGS. 267/2000 DI "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-

CONTABILE" CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - PER LA 

COPERTURA DEL POSTO VACANTE DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI E SERVIZIO ALLE 

PERSONE, SOCIALE E PARI OPPORTUNITA' 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

• il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato con la deliberazione del Consiglio 

comunale n. 50 del 30.12.2020; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 08.02.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) armonizzato 2021/2023, corredato dal Piano delle 

Prestazioni e dal Piano degli Obiettivi; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 02/02/2004 e le successive modifiche ed 

integrazioni; 

• l’art. 109 comma 2 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, relativo al conferimento delle 

funzioni dirigenziali; 

• l’art. 147/bis del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, relativo al controllo di regolarità 

amministrativa e contabile; 

• la deliberazione giuntale n. 147 del 21.12.2020 con la quale è stato approvato il Piano del 

fabbisogno del personale e il piano delle assunzioni per il triennio 2021-2023; 

 

Richiamata altresì la deliberazione giuntale n. 134 del 08.10.2021 con la quale è stato integrato il 

Piano occupazionale di cui alla deliberazione giuntale n. 147/2020 prevedendo, a titolo di indirizzo 

e sulla base di quanto esplicitato in tale atto, l’avvio della procedura di cui all’art. 110 comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000 per la copertura di un posto di categoria D “Specialista amministrativo contabile” 

– area amministrativa ed economico finanziaria, servizio “Istruzione e politiche giovanili” e del 

“Servizio alle persone, sociale e pari opportunità” resosi vacante a seguito del trasferimento presso 

altro Ente del Titolare di posizione organizzativa del servizio istruzione e politiche giovanili e del 

servizio alle persone, sociale e pari opportunità; 

Vista la determinazione del servizio personale n. 34 del 15.10.2021 con la quale in esecuzione della 

deliberazione giuntale 134/2021 si approvava l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico, ai 

sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, per la copertura del posto suddetto; 

Visti: 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

• l’art. 2:“Requisiti”, l’art. 3 “Modalità di presentazione della domanda”, l’art. 4 “Ammissione 

ed esclusione dei candidati” dell’avviso pubblico per il conferimento di n. 1 posto di 

Specialista amministrativo contabile  di categoria D, posizione economica D1, a tempo 

pieno o in alternativa a tempo parziale (massimo 50% - 18 ore) per la durata di un anno dalla 

data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, eventualmente rinnovabile e in 

ogni caso non oltre la scadenza dell’attuale mandato elettivo del Sindaco;  

• l’art. 5:“Individuazione della professionalità idonea” per il quale spetta al Sindaco 

individuare, a suo insindacabile giudizio “intuitu personae”, il soggetto cui affidare 

l’incarico di cui sopra, in riferimento alle competenze emerse in esito alla procedura 

selettiva, al profilo richiesto e alle esigenze derivanti dalle linee programmatiche dell’Ente. 

Il procedimento attivato e regolato dall’avviso ha natura esplorativa e finalizzato 

all’individuazione dei candidati idonei allo svolgimento delle funzioni proprie dell’incarico 

e non è dunque posta in essere alcuna procedura selettiva, paraconcorsuale, né parimenti è 

prevista la formazione di alcuna graduatoria di merito. L’individuazione del candidato 

idoneo avverrà con provvedimento del Sindaco; 

   

Dato atto che: 

• entro la scadenza prevista del 04.11.2021 ore 12.00 è pervenuta una domanda, conservata 

agli atti del servizio personale; 

• a seguito di specifica richiesta, la documentazione è stata integrata da parte dell’interessata 

con nota pervenuta agli atti con prot. 16748 del 17/11/2021 con l’illustrazione analitica 

delle esperienze professionali svolte; 

• con propria determinazione n. 37 del 22.11.2021 si è provveduto ad accogliere la domanda 

pervenuta e ammettere la stessa al vaglio da parte del Sindaco, per la valutazione della 

candidata ai fini dell’idoneità della stessa al posto da ricoprire; 

 

Rilevato che il giorno 23.11.2021, alle ore 10.30, presso l’Ufficio del Sindaco e con l’assistenza del 

Segretario comunale, si è svolto il colloquio individuale finalizzato all’individuazione dell’idoneità 

della candidata a ricoprire l’incarico a tempo determinato e a tempo pieno/tempo parziale di 

Specialista amministrativo contabile di categoria D, posizione economica D1, cui affidare la 

responsabilità del servizio istruzione e politiche giovanili e del Servizio alle persone, sociale e pari 

opportunità, ai sensi dell’art. 110 del TUEL; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 30.11.2021 con il quale si individuava la dott.ssa Greta 

Rodaro idonea al posto da ricoprire e pertanto si conferiva alla stessa l’incarico in oggetto a tempo 

pieno e per la durata di un anno (eventualmente rinnovabile ma non oltre la scadenza dell’attuale 

mandato elettivo del Sindaco), con inquadramento nella categoria D, posizione economica D1, oltre 

all’attribuzione, con separato e successivo atto, della Titolarità di posizione organizzativa dei servizi 

“Istruzione e politiche giovanili” e “Servizio alle persone, sociale e pari opportunità” con 

conseguente attribuzione del trattamento economico accessorio spettante sulla base delle pesature 

già attribuite dall’Ente (€ 7.725,53 annui); 

Ritenuto ora di procedere per l’assunzione della dott.ssa Greta Rodaro, dipendente a tempo 

determinato e pieno di categoria D – p.e. D1 - profilo professionale Specialista Amministrativo 

contabile – da assegnare all’Area amministrativa ed economico-finanziaria mediante la stipula del 

contratto di lavoro, il cui schema è allegato alla presente determinazione, con decorrenza 

01.12.2021 nonché di procedere per l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Visto l’articolo 20 della LR n. 18/2016 che disciplina le procedure a cui devono attenersi le 

Amministrazioni del comparto unico per l’assunzione di personale non dirigente e l’art. 110 del 

D.Lgs. 267/2000 per la copertura dei posti vacanti in organico mediante il ricorso ad incarichi di 

alta specializzazione; 

Atteso che il rapporto di lavoro sarà costituito mediante sottoscrizione di contratto individuale di 

lavoro ai sensi dell’art. 15 del CCRL 7.12.2006; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

Vista la normativa nazionale e regionale vigente in materia di assunzioni da parte degli Enti Locali 

della Regione F.V.G.:  

Dato atto che la spesa relativa all’assunzione di cui trattasi trova copertura nel bilancio di 

previsione 2021/2023, ed è prevista nei bilanci di previsione per gli esercizi futuri, in quanto trattasi 

di copertura di un posto previsto e resosi vacante nel corso del 2021; 

Vista la LR n. 18/2016; 

Visti i C.C.R.L.1.08.2002, 26.11.2004, 07.12.2006, 6.5.2008, 27.2.2012 e 15.10.2018 del personale 

non dirigente del Comparto unico FVG; 

Richiamato il decreto sindacale n. 8  Prot. n. 15210 del 20.10.2021 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa del servizio Personale, e successivi atti di 

conferma dello stesso; 

VISTO il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 

50 del 30.12.2020; 

VISTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 08.02.2021 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021/2023; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

DETERMINA 

1. Di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse, ai 

fini della copertura di n. 1 posto vacante in dotazione organica con il profilo professionale di 

“Specialista amministrativo-contabile” – di categoria D – p.e. D1 di assumere a tempo pieno 

e determinato per la durata di un anno, rinnovabile entro la scadenza dell’attuale mandato 

elettivo del Sindaco, con decorrenza 01.12.2021  la dott.ssa Greta Rodaro mediante 

incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 individuata intuitu personae 

con Decreto del Sindaco n. 9 del 30.11.2021, a seguito di selezione pubblica; 

2. di dare atto che il rapporto di lavoro di cui sopra sarà costituito mediante la sottoscrizione di 

contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 15 del CCRL 7.12.2006, il cui schema è 

allegato alla presente determinazione; 

3.  di dare atto che alla dipendente sarà attribuito il trattamento economico iniziale previsto per 

la categoria D, posizione economica D1, in applicazione del CCRL del personale del 

Comparto unico – area non dirigenti, del 15.10.2018, attualmente in vigore, oltre alle 

indennità previste e agli assegni per il nucleo familiare, se e in quanto dovuti; 

4. di dare atto che la spesa annua di € 54.214,06 oltre oneri riflessi e Irap, troverà copertura e 

sarà impegnata al titolo I della spesa, Missione 1 Programma 3, Pdcf 1.01.01.01.002/004 – 

1.01.02.01.001 – 1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2021-2023 e sarà 

automaticamente impegnata sui bilanci di previsione dei futuri esercizi ai sensi dell’art. 183 

comma 2, lett. a), del TUEL; 

5. di dare atto che la nomina a Titolare di posizione organizzativa del servizio “Istruzione e 

politiche giovanili” e “Servizio alle persone, sociale e pari opportunità” avverrà 

successivamente con nuovo Decreto sindacale e che si provvederà ad assumere i relativi 

impegni di spesa per il trattamento accessorio (indennità di posizione e di risultato);   

6. di dare atto che viene individuata quale sede di lavoro la sede comunale, sita in via Natisone 

n. 34 a Manzano; 

7. di dare atto che le mansioni assegnate sono quelle previste dalla declaratoria allegato A) al 

C.C.R.L. del 07.12.2006 per la categoria D; 

8. di trasmettere il presente provvedimento ai Titolari di Posizione Organizzativa competenti 

per i successivi adempimenti e per gli adempimenti relativi agli obblighi di cui al D.Lgs. 

81/2008. 

 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Bruni Valentina 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Manzano, li 30-11-2021 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

Allegato Finanziario 

Visto Contabile 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 38 del 30-11-2021 
 

 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 

110 DEL D. LGS. 267/2000 DI "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-

CONTABILE" CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - PER LA 

COPERTURA DEL POSTO VACANTE DI RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI E SERVIZIO ALLE 

PERSONE, SOCIALE E PARI OPPORTUNITA' 

 

 

Il Responsabile del servizio economico-finanziario esprime il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio  

Economico-Finanziario 

 F.to Bruni Valentina 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Manzano, lì            

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 38 del 30-11-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MANZANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 1713 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 30-11-2021 

all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti 

dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 15-12-2021.-. 

 
Manzano, li 30-11-2021 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 Bruni Valentina 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio PERSONALE (art. 18 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 
Manzano, li 30-11-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Bruni Valentina 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


